Atletas Galegos/as Internacionais

Chamosa Dacasa, Antia

Pontevedra, 7 Octubre 1999

Fecha Tipo Lugar Competicion Atleta Categoria  Prueba Posto Club Marca Medallas
18/07/2015 Aire Libre Cali (COL) Campionato del Mundo Xuvenil Chamosa Dacasa, Antia  syp18 5000 Marcha 22  Comesafia SC  24.59.41
14/07/2016  Aire Libre Thilisi (GEO) Campionato de Europa Xuvenil Chamosa Dacasa, Antia  syp18 5000 Marcha 14  Valladolid 25.31.20
21/05/2017 Ruta Podebrdy (CZE) Europa de Marcha Ruta Chamosa Dacasa, Antia  Sub20 10 Km. Marcha 9 Valladolid 48.52 19 Espaiia
20/07/2017  Aire Libre Grosseto (ITA) Campionato de Europa Junior Chamosa Dacasa, Antia  Sub20 10 Km. Marcha 7 Valladolid 49.26.81
06/05/2018 Ruta Taicang (China) Copa del Mundo de Marcha Chamosa Dacasa, Antia  Syp20 10 Km. Marcha 12  Valladolid 48.00
14/07/2018 Aire Libre Tampere (FIN) Campioanto del Mundo Sub20 Chamosa Dacasa, Antia  Sub20 10 Km. Marcha 17  Valladolid 48.34.50
14/07/2019 Aire Libre Gdvle (SWE) Campionato de Europa Sub23 Chamosa Dacasa, Antia  Sub23 20 Km. Marcha 5  Valladolid 1.37.34
16/05/2021 Ruta Podebrdy (CZE) Campionato Europa Marcha en ruta Chamosa Dacasa, Antia - Absoluta 35 Km. Marcha 11  SG Pontevedra  2.57.51
09/07/2021 Aire Libre Tallinn (EST) Campionato de Europa Chamosa Dacasa, Antia  Sub23 20 Km. Marcha 3  SG Pontevedra  1.35.04 Bronce
05/03/2022 Ruta Mascate(Oman) Campionato Mundo Marcha Eq. Chamosa Dacasa, Antia  Absoluta 20 Km. Marcha 16  SG Pontevedra  1.41.24

16/08/2022 Ruta Munich Campioanto de Europa Chamosa Dacasa, Anti Apsoluta 35 Km.Marcha 15  SG Pontevedra  3.06.37



Curriculum Depoprtivo temporadas internacional

3.000m Marcha FEM. en pista

Marca Puesto
13:39.2 1
5.000m Marcha FEM. en pista

Marca Puesto
24:22.17
24:25.29
24:30.44
24:38.80
24:48.08
24:59.41 22
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5km Marcha FEM. RUTA

Marca Puesto
23:58 4
24:10 1

10km Marcha FEM. RUTA
Marca Puesto
50:10 3

Lugar
La Corufia-UN

Lugar

Vigo

Ciudad Real
La Corufia-UN
Cangas
Pontevedra
Cali - (COL)

Lugar
Guadix

A Coruia

Lugar

Cdceres

Atletas Galegos/as Internacionais

Resultados Aire Libre, temporada 2014/2015

Campeonato
CAMPIONATO DE GALICIA DE CLUBES JUNIOR

Campeonato

Trofeo Centenario Comesafia Sporting Club

LXIV Campeonato de Esparia Juvenil

CAMPIONATO GALEGO DE MARCHA EN PISTA

Control de marcha en pista en Cangas

CAMPIONATO DE GALICIA DE MARCHA XUVENIL-JUNIOR-PROMESA

102 Campeonato del Mundo Juvenil

Resultados Ruta-Marcha, temporada 2014/2015

Campeonato
IV Campeonato de Espafia de Marcha de Invierno de Promocion
XXIX GP Cantones de A Coruiia de Marcha- Trofeo Josefina Romero

Campeonato

Trofeo de Marcha en Ruta Ciudad de Cdceres

Fecha
17/05/2015

Fecha

14/06/2015
28/06/2015
29/11/2014
15/05/2015
30/05/2015
18/07/2015

Fecha
07/12/2014
06/06/2015

Fecha
17/01/2015



50:54
51:21
51:26 4

3.000m Marcha FEM. en pista
Marca Puesto
15:34.92 1

5.000m Marcha FEM. en pista
Marca Puesto
24:12.1

24:12.66
24:26.55
24:46.44
24:51.29
24:55.6

25:03.26
25:28.13
25:31.20

R W W N AN W KRN

[
£

5km Marcha FEM. RUTA
Marca Puesto
24:39 1

10km Marcha FEM. RUTA

Marca Puesto
51:27 3
51:27 6
51:38 10
53:01 8

Atletas Galegos/as Internacionais

Renteria Criterium RFEA de Marcha Atletica
Jumilla LXXXV Campeonato de Espafia Marcha en Ruta
Marin CAMPIONATO DE GALICIA DE MARCHA EN RUTA

Resultados Aire Libre, temporada 2015/2016

Lugar Campeonato

Pontevedra Festa do Atletismo Galego 2016

Lugar Campeonato

Cuntis V Campeonato de Esparia de Marcha de Invierno de Promocion
Vigo CAMPIONATO DE GALICIA XUVENIL,JUNIOR E PROMESA AIRE LIBRE
Valladolid-ESG Cto Clubes DH Mujeres 19 Jornada ADM-ATSS-FERR-VALLAD

La Corufa-BAS CAMPIONATO DE GALICIA DE MARCHA EN PISTA

Mataré LXV Campeonato de Espafa Juvenil

Castellon-MGH Cto Clubes DH Mujeres 29 Jornada PLAY-AAC-UNIC-VALL
Valladolid-ESG Cto Clubes DH Mujeres - Final Permanencia

Vigo X Trofeo AVA - Memorial Eugenio Torres

Thilisi - (GEO) Campeonato de Europa Juvenil

Resultados Ruta-Marcha, temporada 2015/2016

Lugar Campeonato
A Coruiia TROFEO JOSEFINA ROMERO - GP CANTONES DE A CORUNA DE MARCHA

Lugar Campeonato

Cdceres Criterium Nacional de Marcha "Cdceres Patrimonio de la Humanidad"
Cdceres Criterium Nacional de Marcha "Cdceres Patrimonio de la Humanidad"
Getafe XVII Trofeo de Marcha AD Cerro Buenavista

Motril LXXXVI Campeonato de Espafia Marcha en Ruta

22/03/2015
01/03/2015
15/02/2015

Fecha
28/07/2016

Fecha

06/12/2015
05/06/2016
30/04/2016
22/11/2015
25/06/2016
20/05/2016
11/06/2016
08/05/2016
14/07/2016

Fecha
28/05/2016

Fecha

20/03/2016
20/03/2016
13/12/2015
28/02/2016



Atletas Galegos/as Internacionais

a Pobra do Caramirial

5.000m Marcha FEM. en pista

Marca Puesto Lugar

23:39.14 1 Pontevedra
23:40.64 3 Alcobendas
23:58.66 6 Ciudad Real
24:20.42 1 Pontevedra
24:29.37 2 Cehegin

24:38.61 1 Valladolid-ESG
24:57.33 1 A Pobra do Caramifial
25:12.82 1 Pontevedra
10.000m Marcha FEM. en pista

Marca Puesto Lugar

49:08.52 7 Grosseto - (ITA)
51:09.94 2 Granollers

10km Ruta FEM.

Marca Puesto Lugar

50:48 4 Campo de Criptana
10km Marcha FEM. RUTA

Marca Puesto Lugar

47:59 2 Mérida

48:52 9 Podebrady - (CZE)
49:36 4 Valverde

50:20 1 A Pobra

50:26 2 Getafe

50:48 1 Campo de Criptana

CAMPIONATO DE GALICIA DE MARCHA EN RUTA

Resultados Aire Libre, temporada 2016/2017

Campeonato

LXXXIV CTO. DE GALICIA ABSOLUTO HOMES E XLVIV DE MULLERES
Cto Clubes DH Mujeres 19 Jornada ADM-SCORP-UNIC-VALL

XLII Campeonato de Espafia de Federaciones Autonomicas
CAMPIONATO DE GALICIA JUNIOR E PROMESA PISTA AIRE LIBRE
VI Campeonato de Espafia de Marcha de Invierno de Promocion
Cto Clubes DH Mujeres - Final Permanencia

XV CAMPIONATO DE GALICIA DE MARCHA DE INVERNO

| Trofeo Escola de Marcha da Deputacion de Pontevedra

Campeonato
242 Campeonato de Europa Junior

LXIV Campeonato de Espaiia Junior

Resultados Ruta-Marcha, temporada 2016/2017

Campeonato
XXVIIl CAMPEONATO REGIONAL DE MARCHA EN RUTA

Campeonato

Criterium Nacional de marcha “Mérida Patrimonio de la Humanidad”
129 Copa de Europa de Marcha

LXXXVII Campeonato de Espafia Marcha en Ruta

CAMPIONATO DE GALICIA DE MARCHA EN RUTA

XVl Trofeo de Marcha AD Cerro Buenavista

XXVIII CAMPEONATO REGIONAL DE MARCHA EN RUTA

13/02/2016

Fecha

15/07/2017
29/04/2017
17/06/2017
24/06/2017
11/12/2016
10/06/2017
26/11/2016
12/11/2016

Fecha
20/07/2017
08/07/2017

Fecha
14/01/2017

Fecha

02/04/2017
21/05/2017
04/03/2017
12/02/2017
18/12/2016
14/01/2017



5.000m Marcha FEM. en pista

Marca Puesto
23:01.68 1
24:03.91 3
24:30.86 1
24:41.92 1

10.000m Marcha FEM. en pista

Marca Puesto
48:34.50 17
50:55.41 2

5km Marcha FEM. RUTA

Marca Puesto

23:35 PAS

23:51 PAS

25:11 2

26:44 PAS

10km Marcha FEM. RUTA

Marca Puesto
47:51 1
48:00 12
48:41

48:56

49:08 2
53:10 PAS
20km Marcha FEM. RUTA

Marca Puesto

1:44:00 19

Atletas Galegos/as Internacionais

Resultados Aire Libre, temporada 2017/2018

Lugar Campeonato

Valencia-JAD Liga Iberdrola DH Mujeres 19 Jornada VLC-ADM-NERJ-VALL
Valladolid-ESG Liga Iberdrola Division de Honor Mujeres - Final Permanencia

Ferrol CAMPIONATO DE GALICIA PROMESA/SUB23 e JUNIOR/SUB20 AIRE LIBRE
Lugo XXIX CAMPIONATO DE GALICIA DE MARCHA DE INVERNO

Lugar Campeonato

Tampere - (FIN) 17° Campeonato del Mundo Sub20

Murcia LXIV Campeonato de Espafia Sub20

Resultados Ruta-Marcha, temporada 2017/2018

Lugar Campeonato

Taicang - (CHN) 282 Campeonato del Mundo de Marcha por Equipos

Rio Maior - (POR) 272 Grande Prémio Internacional de Rio Maior em Marcha

Guadix VIl Campeonato de Espafia de Marcha de Invierno de Promocion

La Coruia XXXII Gran Premio Marcha Cantones de A Coruiia - Trofeo Sergio Vazquez
Lugar Campeonato

Rio Maior - (POR) 272 Grande Prémio Internacional de Rio Maior em Marcha

Taicang - (CHN) 282 Campeonato del Mundo de Marcha por Equipos

El Vendrell Campionat de Catalunya de Marxa en Ruta Individual

Castellon I Criterium de Marcha de Castelld

Burjassot LXXXVIII Campeonato de Espafia de Marcha en Ruta

La Coruna XXXII Gran Premio Marcha Cantones de A Corufia - Trofeo Sergio Vazquez
Lugar Campeonato

La Coruia XXXIl Gran Premio Marcha Cantones de A Corufia - Trofeo Sergio Vazquez

Fecha

28/04/2018
16/06/2018
10/06/2018
25/11/2017

Fecha
14/07/2018
23/06/2018

Fecha

05/05/2018
07/04/2018
10/12/2017
02/06/2018

Fecha

07/04/2018
06/05/2018
04/02/2018
18/03/2018
25/02/2018
02/06/2018

Fecha
02/06/2018



5.000m Marcha FEM. en pista

Marca

23:14.05
24:20.60
24:22.37
24:26.93
24:28.15
25:47.54

Puesto

N R R R R R

10.000m Marcha FEM. en pista

Marca
48:20.00

5km Marcha FEM. RUTA
Marca

23:26

24:07

24:24

24:30

10km Marcha FEM. RUTA
Marca

48:16

48:34

49:06

20km Marcha FEM. RUTA
Marca

1:36:55

1:37:34

1:38:47

1:38:47

50km Marcha FEM. RUTA

Puesto

Puesto

PAS
PAS
22

Puesto
PAS
PAS

Puesto
43

Lugar
Pontevedra
Valladolid-ESG
Valladolid-ESG
Valladolid-ESG

Atletas Galegos/as Internacionais

Resultados Aire Libre, temporada 2018/2019

Campeonato

Campeonato de Galicia Absoluto

Liga Iberdrola de Clubes 12 Div Mujeres - Final Titulo

Liga Iberdrola Clubes 12 Div Mujeres J1 - Encuentro C VALL-OVAT-ALGEC-UCAM
Liga Iberdrola Clubes 12Div Mujeres J2 Encuentro Ill -VALL-CELT-HINAC-SILLA

A Pobra do Caramifial XXX CAMPIONATO DE GALICIA DE MARCHA EN PISTA + Control

Narén

Lugar

Tarragona-CLA

Lugar

Rio Maior - (POR)
Gidvle - (SWE)

La Corufia

Guadix

Lugar
Gavle - (SWE)

La Coruiia

XVI CAMPIONATO DE GALICIA DE MARCHA EN PISTA - XVIII Trofeo Cidade Naron

Campeonato

XXXIV Campeonato de Esparia Sub23

Resultados Ruta-Marcha, temporada 2018/2019

Campeonato

282 Grande Prémio Internacional de Rio Maior em Macha Atlética

122 Campeonato de Europa Sub-23

XXXIIl Gran Premio Marcha Cantones de A Corufia - Trofeo Sergio Vazquez
Gran Premio de Marcha Ciudad de Guadix "XIV Memorial Manuel Alcalde"

Campeonato
129 Campeonato de Europa Sub-23

XXXIIl Gran Premio Marcha Cantones de A Corufia - Trofeo Sergio Vazquez

A Pobra do Caramifial XXX CAMPIONATO DE GALICIA DE MARCHA EN RUTA

Lugar

La Corufia

Gdvle - (SWE)
Oropesa del Mar
Oropesa del Mar

Campeonato

XXXIIl Gran Premio Marcha Cantones de A Corufia - Trofeo Sergio Vazquez
122 Campeonato de Europa Sub-23

LXXI Cto de Espafia de 20 Km Marcha Absoluto-Sub23 Hombres y Mujeres
LXXI Cto de Espaiia de 20 Km Marcha Absoluto-Sub23 Hombres y Mujeres

Fecha

20/07/2019
15/06/2019
11/05/2019
01/06/2019
23/11/2019
20/11/2018

Fecha
30/06/2019

Fecha

06/04/2019
14/07/2019
08/06/2019
08/12/2018

Fecha

14/07/2019
08/06/2019
19/01/2019

Fecha

08/06/2019
14/07/2019
17/03/2019
17/03/2019



Marca

Puesto

5.000m Marcha FEM. en pista

Marca

22:20.89
22:45.34
23:09.73

Puesto
1
1
1

10.000m Marcha FEM. en pista

Marca
46:07.04

5km Marcha FEM. RUTA
Marca

24:09

25:25

26:05

10km Marcha FEM. RUTA
Marca

46:49

48:18

50:55

52:05

53:31

20km Marcha FEM. RUTA
Marca

1:35:04

1:36:27

1:40:11

1:41:21

1:43:17

Puesto
1

Puesto
PAS
PAS
PAS

Puesto
1

PAS
PAS
PAS
PAS

Puesto
3

7

1

PAS
PAS

Atletas Galegos/as Internacionais

Lugar Campeonato

El Vendrell 872 Campeonato de Espafia de Marcha en Ruta

Resultados Aire Libre, temporada 2021

Lugar Campeonato
Vigo LXXXVIII CTO.XUNTA GALICIA HOMES e LIV MULLERES ABSOLUTO
Gijon Liga Iberdrola Clubes 12Div Mujeres J1 - Encuentro C PIEL-SGP-OVAT-GIJ

La Nucia Liga Iberdrola de Clubes Primera Division Mujeres - Final Titulo

Lugar Campeonato

Nerja XXXVI Campeonato de Espafia Sub23

Lugar
Murcia
Podebrady - (CZE)

Sevilla

Lugar

A Pobra do Caramifial
Murcia

Podebrady - (CZE)
Sevilla

Tallinn - (EST)

Lugar

Tallinn - (EST)
Murcia

El Vendrell
Podebrady - (CZE)

Sevilla

Resultados Ruta-Marcha, temporada 2021

Campeonato

Campeonato de Espafia de Marcha 20 km Absoluto-Sub 23 Hombres y Mujeres
142 Campeonato de Europa de Marcha por Equipos

Campeonato de Espaiia de Marcha en Ruta (50km H y 35km M)

Campeonato

LXXXIV CTO. XUNTA GALICIA HOMES Y LV MULLERES MARCHA EN RURA ABSOLUTO
Campeonato de Espafia de Marcha 20 km Absoluto-Sub 23 Hombres y Mujeres

142 Campeonato de Europa de Marcha por Equipos

Campeonato de Espafia de Marcha en Ruta (50km H y 35km M)

139 Campeonato de Europa Sub23

Campeonato

132 Campeonato de Europa Sub23

Campeonato de Espafia de Marcha 20 km Absoluto-Sub 23 Hombres y Mujeres
Ct Catalunya Marxa en Ruta Indiv. Sub10-12-14-16-18-20-23, Absolut i Master
142 Campeonato de Europa de Marcha por Equipos

Campeonato de Espafia de Marcha en Ruta (50km H y 35km M)

Fecha
10/02/2019

Fecha

18/07/2021
24/04/2021
13/06/2021

Fecha
19/06/2021

Fecha

14/03/2021
16/05/2021
14/02/2021

Fecha

08/05/2021
14/03/2021
16/05/2021
14/02/2021
08/07/2021

Fecha

09/07/2021
14/03/2021
31/01/2021
16/05/2021
14/02/2021



Atletas Galegos/as Internacionais

a La Coruiia XXXIV GP Marcha Cantones de A Corufia - Trofeo Sergio Vdzquez 05/06/2021

30km Marcha FEM. RUTA

Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha

2:32:28 PAS Podebrady - (CZE) 142 Campeonato de Europa de Marcha por Equipos 16/05/2021

2:33:31 PAS Sevilla Campeonato de Espafia de Marcha en Ruta (50km H 'y 35km M) 14/02/2021

35km Marcha FEM. RUTA

Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha

2:57:51 11 Podebrady - (CZE) 142 Campeonato de Europa de Marcha por Equipos 16/05/2021

2:58:22 5 Sevilla Campeonato de Espaiia de Marcha en Ruta (50km H y 35km M) 14/02/2021
Resultados Aire Libre, temporada 2022

RU 20km marcha| 1.36.16| 13/02/2022| 6 Pamplona CTO. ESPANA DE MARCHA 20 KM. ABS.-SUB23 e MASTER (H-M)

RU 10 km m.r. 51.13| 04/03/2022| 0 Muscat - (OMA) (292 Campeonato del Mundo de Marcha por Equipos

RU 20km marcha| 1.41.24| 04/03/2022| 16 Muscat - (OMA) (292 Campeonato del Mundo de Marcha por Equipos

RU 5km marcha ruta 25.12| 04/03/2022| 0 Muscat - (OMA) (292 Campeonato del Mundo de Marcha por Equipos

IRU | 35kmmr| 2.53.18| 23/04/2022) 10| Dudince (SVK)  |World Athletics Race Walking Tour — Gold

AL 5000 marcha| 23.11.20| 30/04/2022| 1 Pontevedra | Xornada Liga Iberdrola 19 Division Mulleres

AL 5000 marcha| 25.23.45| 15/05/2022| 1 Lleida Il Xornada Liga Clubes Iberdrola 12 Division Mulleres

RU 10 km m.r. 47.10| 16/05/2022| 16 Madrid I GP Internacional Madrid Msarcha La Liga

RU 10 km m.r. 47.15| 28/05/2022| 0 A Corufia GP Cantones de Marcha Cantones 10 Km.-20 Km

RU 20km marcha ab| 28/05/2022| 0 A Corufia GP Cantones de Marcha Cantones 10 Km.-20 Km

RU 5km marcha ruta 23.37| 28/05/2022| 0 A Corufia GP Cantones de Marcha Cantones 10 Km.-20 Km

AL 5000 marcha| 23.48.73| 11/06/2022| 2 Monzdn LIIGA IBERDROLA DE CLUBES 1D MUJERES - FINAL PERMANENCIA

AL 10000 marcha| 45.14.10| 24/06/2022| 4|RG ABS |Nerja CAMPIONATO DE ESPANA ABSOLUTO AIRE LIBRE

‘AL | 35kmmr| 306.37 | 16/08/2022| 10‘ Munich Campionato de Europa Aire Libre



